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Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Passos

Professor

Yeda Maria Antunes de Siqueira
Contato
yeda.siqueira@ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)
4,93

Semestre 2025/2

Diretoria/Coordenacao Geral
Bruna Barbara Santos Bordini
Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordria Hordria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 6,00 50,00 3 2 Nutricao e dietética - Técnico

Nivel Médio / em Enfermagem - 22 médulo -

Técnico 2 aulas/semana Enfermagem
Cirdrgica | - - Técnico em
Enfermagem - 22 médulo - 2
aulas/semana Saude do Idoso --
Técnico em Enfermagem - 49
mddulo - 2 aulas/semana

Aulas em Cursos de 10,80 50,00 1 1 Estagio supervisonado - Lar Sao

Nivel Médio /
Técnico
Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Vicente de Paula

56,00

DuracaoCarga Descricao Uso no Pontos
hordria semestre
total [1] [2]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro titular de comissdes, grupos de trabalho
ou 6rgaos colegiados designados por portaria do
Diretor Geral do campus

Representacao em conselho, associacdes
cientificas e académicas ou colegiados externos de
interesse institucional (por representacao)

Coordenacao de jornada, simpdsios, seminarios,
workshops, coléquio - por evento organizado.
Atuacao como membro da COPESE

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Coordenacao de Comissao Organizadora de
Eventos / por coordenacao

Coordenacao de Projetos de Extensao de fomento
interno (por projeto)

Organizador de eventos culturais, desportivos ou
de conhecimento (por evento)

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estadgio Curricular
obrigatério por discente

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
hordria
total [1]

1,00 N/A

3,04 N/A

5,47 N/A

1,82 N/A

0,18 N/A

1,52

6,08
1,22

1,52

2,43

0,61

0,36

0,36

0,36

N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Descricao Uso no Pontos
semestre
[2]

Atendimento regular ao N/A 2,00

discente - 18h00 as 19h00
todas as tercas-feiras

Preparacao de aula N/A 0,00
Preparacao de aula N/A 0,00
Comissao de N/A 10,00

heteroidentificacao

Comité Regional de N/A 4,00
Prevencao da Mortalidade

Materna e Infantil

Participacao como membro

efetivo, representando o

IFSULDEMINAS - Campus

Passos

Coordenacao da OBEnf N/A 6,00
Memro titular da COPESE ~ N/A 16,00
Colegiado Curso Técnico em N/A 5,00
Enfermagem

OBEnNf N/A 6,00
Projeto evento Ceriménia de N/A 10,00
Encerramento da OBENf

OBEnNf N/A 2,00
Sara Cardoso de Avila N/A 1,00
Simone Santana Nogueira N/A 1,00
Talita Cardoso Maroti N/A 1,00

64,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Horas
10,61
1,52
4,56
7,30
1,82
0,18
26,00
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 14,00 56,00
Atividades docentes 26,00 64,00
Total geral 40,00 120,00
Observacodes

Né&o informado
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