

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/2

Campus/Unidade

Campus Passos

Professor

Yeda Maria Antunes de Siqueira

Contato

yeda.siqueira@ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

4.93

Diretoria/Coordenação Geral

Bruna Barbara Santos Bordini

Situação

Em exercício

Matrícula SIAPE

****42

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

Aulas

Aulas/Níveis de Ensino	Qtd. Aulas	Duração de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	6,00	50,00	3	2			Nutrição e dietética - Técnico em Enfermagem - 2º módulo - 2 aulas/semana Enfermagem Cirúrgica I Técnico em Enfermagem - 2º módulo - 2 aulas/semana Saúde do Idoso Técnico em Enfermagem - 4º módulo - 2 aulas/semana
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	·	50,00	1	1			Estagio supervisonado - Lar São Vicente de Paula
Total de pontos at	ribuído	s para aula	ıs				56,00

Atividades docentes

Atividade	Duração Carga Descrição	Uso no Pontos
	horária	semestre
	total [1]	[2]

Gerado em: 29/10/2025 20:05:47 Página 1 de 3

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	1,00	N/A	Atendimento regular ao discente - 18h00 às 19h00 todas as terças-feiras	N/A	2,00
Preparação de aula	3,04	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	5,47	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Diretor Geral do campus	1,82	N/A	Comissão de heteroidentificação	N/A	10,00
Representação em conselho, associações científicas e acadêmicas ou colegiados externos de interesse institucional (por representação)	0,18	N/A	Comitê Regional de Prevenção da Mortalidade Materna e Infantil Participação como membro efetivo, representando o IFSULDEMINAS - Campus Passos	N/A	4,00
Coordenação de jornada, simpósios, seminários, workshops, colóquio - por evento organizado.	1,52	N/A	Coordenação da OBEnf	N/A	6,00
Atuação como membro da COPESE	6,08	N/A	Memro titular da COPESE	N/A	16,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	1,22	N/A	Colegiado Curso Técnico em Enfermagem	N/A	5,00
Coordenação de Comissão Organizadora de Eventos / por coordenação	1,52	N/A	OBEnf	N/A	6,00
Coordenação de Projetos de Extensão de fomento interno (por projeto)	2,43	N/A	Projeto evento Cerimônia de Encerramento da OBEnf	N/A	10,00
Organizador de eventos culturais, desportivos ou de conhecimento (por evento)	0,61	N/A	OBEnf	N/A	2,00
Orientação e/ou supervisão de Estágio Curricular obrigatório por discente	0,36	N/A	Sara Cardoso de Avila	N/A	1,00
Orientação e/ou supervisão de Estágio Curricular obrigatório por discente	0,36	N/A	Simone Santana Nogueira	N/A	1,00
Orientação e/ou supervisão de Estágio Curricular obrigatório por discente	0,36	N/A	Talita Cardoso Maroti	N/A	1,00
Total de pontos atribuídos para atividades				64,00	

- [1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.
- [2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descrição	Horas
Atividades de Ensino	10,61
Atividades de Pesquisa, pós-graduação e inovação	1,52
Atividades de Extensão	4,56
Atividade Administrativo-Pedagógicas	7,30
Atividades de Representação	1,82
Outras Atividades	0,18
Total geral	26,00

Resumo Geral

Gerado em: 29/10/2025 20:05:47 Página 2 de 3

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos
Aulas	14,00	56,00
Atividades docentes	26,00	64,00
Total geral	40,00	120,00

Observações

Não informado

Gerado em: 29/10/2025 20:05:47 Página 3 de 3